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Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11 t&
Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika d)si dhe
29.3 t& Rregullores s¢ Punés t¢ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 19.02.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllét rasti me nr. AKK— 03-536/12, pér z. Sllobodan Petrovig, zévendés Kryeministér dhe
Ministér i Pushtetit Lokal né Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés, pér shkak se nuk ka t¢ dhéna
t& mjaftueshme g€ argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t& interesit.

II. Rasti mund té rihapet né ¢do koh& kur mund té paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim
NEé rastin e shqyrtuar pér konflikt t€¢ mundshém te interesit éshté¢ zhvilluar procedura e parapar
sipas nenit 18.1dhe 18.2 t& ligjit Nr.04/1.-051, Pér Parandalimin ¢ Konfliktit t¢ Interesit né
Ushtrimin e Funksionit Publik.

Pas informatés s¢ marré drejtuar né adrésé t&¢ AKK-sé, ka filluar shqyrtimi i 1éndés me numér
protokolli AKK—03-536/12, g¢ pér trajtim ka pasur zyrtarin e larté z. Sllobodan Petrovi¢. zévendés
Kryeministér dhe Ministér i Pushtetit Lokal né Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés.

Ku éshté dyshuar se mund té keté gjendje t& konfliktit t& interesit pasi qé ushtron edhe pozitén e
anétarit t¢ bordit drejtues né Agjenciné Kosovare té Privatizimit.

Gjat zhvillimit t€ procedurés dhe analizimit t&€ gjendjes &shté konstatuar se zyrtari i larté, gjaté
kohés s¢ ushtrimit t¢ funksionit publik si zévendés Kryeministér dhe Ministér 1 Pushtetit Lokal
n¢ Qeveriné ¢ Republikés sé Kosovés, éshté 1 angazhuar edhe né njé tjetér detyré, si anétar 1 bordit
drejtues né Agjenciné Kosovare té€ Privatizimit.

Agjencia kundér Korrupsionit me datén 01.06.2012. e ka njoftuar zyrtarin e lart€ me shkresén e
paré sc¢ ka filluar procedura ¢ shqyrtimit t¢ gjendjes s¢ mundshme t¢ Konfliktit t¢ Interesit dhe se
ka té drejté né afatin prej 15 ditésh té njoftohet me faktet g€ posedon Agjencia.
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Pas kétyre procedurave, ¢ kemi pritur afatin ligjor, dhe ¢ kemi kontaktuar zyrtarin lart¢ z. S
Petrovi¢. pér t€ vértetuar se e ka marré njoftimin e dérguar nga AKK-ja. dhe kemi kérkuar t&
takohemi dhe ti bisedojmé rreth ¢éshtjes s¢ ngritur, mirépo zyrtari né fjalé nuk &shté lajméruar,
kemi kontaktuar kabinetin e tij, dhe na éshté théné se zv.Kryeministeri z.Petrovi¢ nuk gjendet né
pun¢ pasi q& &shi¢ né vizité jashté shtetit. edhe pas disa ditésh kam kontaktuar me kabinetin ¢
ministrit pér t& pyetur pér kthimin e z. Petroviq dhe pér t& na aranzhuar njé takim me t&é, mirépo
na &shté¢ théne se z.Petroviq éshté shumé i z&éné. dhe né momentin ma t& shpejt t¢ mundshém do
Ju kontaktojmé.

Pas gjith¢ angazhimit pér tu takuar me z.Petrovig, dhe pas njoftimit & béré me shkrim, dhe pas
zbatimit t€ procedurave pér mbledhjen e informatave té nevojshme pér t€ vértetuar gjendjen e
konfliktit 1& interesit konstatojmé se: mandati i anétareve & bordit drejtucs né Agjencing
Kosovare té Privatizimit éshté skaduar.

Andaj né baz¢ gjendjes reale dhe (& gjitha fakteve dhe informatave lidhur me rastin konsiderojmé
se nuk ka elemente pér t€ vazhduar me hetimet e métutjeshme lidhur me gjendjen e mundshme té
konfliktit 1¢ interesit n¢ ushtrimin ¢ funksionit publik, pasi & zyrtarit t& larté¢ z.Sllobodan
Petrovig. 1 ka skaduar mandati né funksionin e anétarit t€ bordit drejtues né Agjenciné Kosovare
& Privatizimit .

Andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

II. N¢ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 1€ Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund té rihap rastin n€ ¢do kohé& nése paraqgiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
e Zyrtari i larté publik Drejtor 1 Agjéncisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPK-sé e e
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